
 

Università degli Studi di Catania 

F.S./M.L. 

 

 
LA DIRIGENTE 

 
 

vista la Legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.;   

 
visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;   
 

visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.;   
 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23 marzo 2015 e ss.mm.ii;   
 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e 
ss.mm.ii.;   

 
visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con 
D.R. n. 9 del 04 gennaio 2016 e ss.mm.ii.;   

 
visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi 
inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 

2022 e ss.mm.ii.;  
 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4108, prot. n. 194101 del 16.10.2025, con il quale 
viene conferito alla dott.ssa Elvira Cardillo l’incarico di dirigente dell’Area della 
Centrale unica di committenza (ACUC), a far data dal 16.10.2025; 

 
Visto il D.D. rep. n. 3988 del 07/10/2025 con cui si autorizza la spesa presunta di € 
75.000,00 incluse le somme a disposizione dell’amministrazione per l’acquisto e la 

fornitura di 55.000 litri di gasolio di riscaldamento per le centrali termiche delle 
strutture universitarie mediante emissione di tre ordinativi nell’ambito delle 

convenzioni Consip attive secondo le indicazioni del Rup per.Ind. Salvo Anastasi; 
 
Vista la comunicazione prot. n. 24866 del 08/01/2026 con la quale il Rup per.Ind. 

Salvo Anastasi dispone di procedere all’acquisto di 22.000 litri di gasolio con 
l’emissione del secondo ordinativo come di seguito indicato: 

a) 10.000 lt per il Dipartimento di Fisica; 
b) 5.000 lt per l'edificio di via Valdisavoia 5 (Agraria). 
c) 7.000 lt per il Bioscientifico di Agraria; 

 
Considerato pertanto che per l’affidamento della fornitura di cui sopra e 
relativamente al secondo ordinativo di gasolio, per un totale di 22.000 litri, potrà 

essere emesso un ordine diretto d’acquisto nell’ambito della convenzione Consip 
“Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 13” all’operatore economico Oieni 

srl, aggiudicatario del lotto 17 “Sicilia”; 
 
 

 
 



 

Università degli Studi di Catania 

F.S./M.L. 

 

DETERMINA 
 

Si autorizza l’affidamento della fornitura di 22.000 litri di gasolio da riscaldamento 
per le centrali termiche delle strutture universitarie tramite emissione di ordine 
diretto d’acquisto, nell’ambito della convenzione Consip “Carburanti extrarete e 

gasolio da riscaldamento 13 – lotto 17” all’operatore economico Oieni srl per un 
importo complessivo presunto di € 30.000,55 iva esclusa che graverà sul budget 
Apsema 2026 coan b04 crf 15084501. Il RUP della presente procedura è il Per. Ind. 

Salvo Anastasi.  
La presente determina sarà pubblicata, ai sensi degli artt. 20, 27 e 28 del D.Lgs. 

36/2023, sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 
Catania,                                                                                                                                                                                                                   
                                              

 
                 

                                                                                                                                                                                                                 
         La Dirigente 
          dott.ssa Elvira Cardillo 


		2026-01-08T14:51:18+0100
	ELVIRA CARDILLO




